
Администрация Азовского немецкого национального муниципального района 
Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.05.2024                                                                                                    № 416

О сроках составления проекта бюджета Азовского немецкого националь-
ного муниципального района Омской области на 2025 год 

и на плановый период 2026 и 2027 годов

В соответствии с пунктом 3 статьи 184 Бюджетного кодекса Россий-
ской Федерации, на основании статьи 6 Положения о бюджетном процессе
Азовского немецкого национального муниципального района Омской об-
ласти, утвержденного решением Совета Азовского немецкого националь-
ного  муниципального  района  Омской  области  от  18.12.2019  
№ 61-343,  руководствуясь Уставом Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить сроки составления проекта бюджета Азовского немец-
кого национального муниципального района Омской области на 2025 год и
на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению к настояще-
му постановлению.

2.  Рекомендовать  представить  в  Комитет  финансов  и  контроля
Азовского немецкого национального муниципального района Омской об-
ласти:

1)  территориальным органам федеральных органов исполнительной
власти, органам исполнительной власти Омской области, органам местно-
го самоуправления, осуществляющим полномочия главных администрато-
ров доходов районного бюджета сведения о прогнозных объемах поступ-
лений доходов в районный и местные бюджеты на 2025 год и на плановый
период 2026 и 2027 годов с пояснительной запиской в срок до 25 августа
2024 года;

2) органам местного самоуправления сельских поселений Азовского
немецкого национального муниципального района Омской области основ-
ные параметры бюджетов сельских поселений Азовского немецкого нацио-
нального муниципального района Омской области на 2025 год и на плано-
вый период 2026 и 2027 годов в срок не позднее 30 сентября 2024 года.

3. Органам местного самоуправления, а также структурным подраз-
делениям  Администрации  Азовского  немецкого  национального  муници-



пального района Омской области обеспечить реализацию мероприятий по
составлению проекта бюджета Азовского немецкого национального муни-
ципального  района  Омской  области
на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 
к настоящему постановлению.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официально-
го опубликования (обнародования).

5.  Контроль  исполнения  настоящего  постановления  возложить  на
председателя Комитета финансов и контроля Азовского немецкого нацио-
нального муниципального района Омской области Омской области А.П.
Снежко.

Глава Азовского немецкого
национального муниципального
района Омской области Д.И. Дизер

2



Приложение
к постановлению Администрации Азовского немецкого наци-
онального муниципального района Омской области от 
29.05.2024 № 416

Сроки составления проекта бюджета Азовского немецкого национального муниципального района Омской области
на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

№
п/
п

Содержание мероприятия по составлению проекта бюд-
жета Азовского ННМР на 2025 год и на плановый период

2026 и 2027 годов (далее - на 2025 – 2027 годы)
Исполнитель Срок испол-

нения
Куда представ-

ляется

Итоговые мате-
риалы и доку-

менты
1 2 3 4 5 6
1 Проведение оценки потребности в оказании (выполне-

нии) муниципальных услуг (работ), включенных в обще-
российские базовые (отраслевые) перечни (классифика-
торы) государственных и муниципальных услуг, оказы-
ваемых физическим лицам, и (или) региональный пере-
чень (классификатор) государственных (муниципальных)
услуг, не включенных в общероссийские базовые (от-
раслевые) перечни (классификаторы) государственных и 
муниципальных услуг, и работ, оказываемых (выполняе-
мых) муниципальными учреждениями Азовского ННМР

Субъекты бюд-
жетного плани-
рования, осуще-
ствляющие 
функции и пол-
номочия учреди-
теля в отноше-
нии муници-
пальных учре-
ждений 
Азовского НН-
МР

До
28.06.2024

Комитет фи-
нансов и 
контроля 
Азовского НН-
МР

Информация 
субъектов бюд-
жетного плани-
рования, осуще-
ствляющих 
функции и пол-
номочия учреди-
теля в отноше-
нии муници-
пальных учре-
ждений 
Азовского НН-
МР

2 Формирование предложений о приватизации в 2025 – 
2027 годах находящихся в ведении субъектов бюджетно-
го планирования муниципальных предприятий Азовско-
го ННМР, а также иного имущества, находящегося в соб-
ственности Азовского ННМР, с финансово-экономиче-
ским обоснованием целесообразности приватизации ука-
занного имущества

Субъекты бюд-
жетного плани-
рования 
Азовского НН-
МР (далее – 
субъекты бюд-
жетного плани-
рования)

До
28.06.2024

Управление 
имуществен-
ных отноше-
ний Азовского 
ННМР

Информация 
субъектов бюд-
жетного плани-
рования

3 Формирование (корректировка) в государственной ин-
формационной системе Омской области Единая система 

Субъекты бюд-
жетного плани-

До
28.06.2024

Комитет фи-
нансов и 

Информация 
субъектов бюд-

3



1 2 3 4 5 6
управления бюджетным процессом Омской области" (да-
лее – ГИС ЕСУБП) данных для составления планового 
реестра расходных обязательств Азовского ННМР  на 
2025 – 2027 годы, включающих:
- сведения о нормативных правовых актах, договорах, со-
глашениях, являющихся основанием возникновения рас-
ходных обязательств Азовского ННМР;
- наименования и коды расходных обязательств Азовско-
го ННМР;
- наименования и коды полномочий, в рамках которых 
исполняются расходные обязательства Азовского ННМР

рования контроля 
Азовского НН-
МР

жетного плани-
рования

4 Проверка и утверждение в ГИС ЕСУБП расходных 
обязательств Азовского ННМР, подлежащих 
исполнению в 2025 – 2027 годах (заявок по 
корректировке расходных обязательств Азовского 
ННМР)

Комитет 
финансов и 
контроля 
Азовского 
ННМР

До
28.06.2024

- Плановый 
реестр 
расходных 
обязательств 
Азовского 
ННМР

5 Разработка проекта приказа Комитета финансов и 
контроля Азовского ННМР о порядке применения 
целевых статей расходов Азовского ННМР

Комитет 
финансов и 
контроля 
Азовского 
ННМР

До
28.06.2024

Приказ 
Комитета 
финансов и 
контроля 
Азовского 
ННМР

6 Внесение изменений в порядок и методику планирования
бюджетных ассигнований районного бюджета на очеред-
ной финансовый год и на плановый период

Комитет финан-
сов и контроля 
Азовского НН-
МР

До
28.06.2024

- Приказ Комите-
та финансов и 
контроля 
Азовского НН-
МР

7 Формирование проекта баланса бюджетных расходов 
Азовского ННМР на оплату потребления топливно-энер-
гетических ресурсов на 2025 – 2027 годы

Комитет по 
строительству и 
архитектуре 
администрации 
Азовского НН-
МР

До
22.07.2024

Комитет фи-
нансов и 
контроля 
Азовского НН-
МР

Информация 
Комитета по 
строительству и 
архитектуре 
администрации 
Азовского НН-

4



1 2 3 4 5 6
МР

8 Подготовка данных в ГИС ЕСУБП для формирования на 
2025 – 2027 годы (с прикреплением расчетов) субъекта-
ми бюджетного планирования, осуществляющими функ-
ции и полномочия учредителя в отношении бюджетных 
учреждений Азовского ННМР, объемов субсидий бюд-
жетным учреждениям Азовского ННМР, рассчитанных с 
учетом нормативных затрат на оказание ими муници-
пальных услуг физическим и (или) юридическим лицам 
(выполнение работ) и нормативных затрат на содержание
имущества Азовского ННМР, на финансовое обеспече-
ние выполнения ими муниципального задания и на цели, 
не связанные с финансовым обеспечением выполнения 
муниципального задания

Бюджетные 
учреждения 
Азовского НН-
МР

До
26.07.2024

Субъекты бюд-
жетного плани-
рования, осу-
ществляющие 
функции и пол-
номочия учре-
дителя в отно-
шении бюд-
жетных и авто-
номных учре-
ждений 
Азовского НН-
МР

Информация 
бюджетных 
учреждений 
Азовского НН-
МР

9 Подготовка данных в ГИС ЕСУБП для формирования на 
2025 – 2027 годы (с прикреплением расчетов) субъекта-
ми бюджетного планирования, осуществляющими функ-
ции и полномочия учредителя в отношении казенных 
учреждений Азовского ННМР Омской области, объемов 
бюджетных ассигнований районного бюджета на обеспе-
чение выполнения функций казенными учреждениями 
Азовского ННМР Омской области, в том числе по оказа-
нию ими муниципальных услуг (выполнению работ) фи-
зическим и (или) юридическим лицам

Казенные учре-
ждения 
Азовского НН-
МР Омской об-
ласти

До
26.07.2024

Субъекты бюд-
жетного плани-
рования, осу-
ществляющие 
функции и пол-
номочия учре-
дителя в отно-
шении казен-
ных учрежде-
ний Азовского 
ННМР Омской
области

Информация ка-
зенных учрежде-
ний Азовского 
ННМР Омской 
области

10 Осуществление расчета нормативной потребности субъ-
ектов бюджетного планирования на оплату потребления 
топливно-энергетических ресурсов на 2025 – 2027 годы

Комитет по 
строительству и 
архитектуре 
администрации 
Азовского НН-
МР

До
29.07.2024

Комитет фи-
нансов и 
контроля 
Азовского НН-
МР, субъекты 
бюджетного 
планирования

Информация 
Комитета по 
строительству и 
архитектуре 
администрации 
Азовского НН-
МР

5



1 2 3 4 5 6
11 Формирование предложений по определению на 2025 –

2027 годы в ГИС ЕСУБП (с предоставлением расчетов)
объемов  бюджетных  ассигнований  районного  бюджета
на исполнение действующих и принимаемых расходных
обязательств  в  рамках  реализации  муниципальных
программ  (далее  –  МП),  а  также  непрограммных
направлений деятельности, связанных с:
-  осуществлением бюджетных  инвестиций  в  форме
капитальных  вложений  в  объекты  капитального
строительства  собственности  Азовского  ННМР  или
приобретением  объектов  недвижимого  имущества  в
собственность  Азовского  ННМР  (далее  –  бюджетные
инвестиции в объекты собственности Азовского ННМР);
- предоставлением бюджетным учреждениям Азовского 
ННМР, муниципальным унитарным предприятиям 
Азовского ННМР субсидий на осуществление 
указанными учреждениями и предприятиями 
капитальных вложений в объекты капитального 
строительства собственности Азовского ННМР или 
приобретение объектов недвижимого имущества в 
собственность Азовского ННМР (далее – субсидии на 
капитальные вложения)

Субъекты бюд-
жетного плани-
рования,

Комитет по 
строительству и 
архитектуре 
администрации 
Азовского НН-
МР

До
16.08.2024

Комитет фи-
нансов и 
контроля 
Азовского НН-
МР

Информация 
субъектов бюд-
жетного плани-
рования,
Комитета по 
строительству и 
архитектуре 
администрации 
Азовского НН-
МР

12 Формирование предложений по определению на 2025 – 
2027 годы в ГИС ЕСУБП  (с предоставлением расчетов) 
объемов бюджетных ассигнований районного бюджета 
на исполнение действующих и принимаемых расходных 
обязательств в рамках реализации МП, а также непро-
граммных направлений деятельности, за исключением 
бюджетных ассигнований районного бюджета на осуще-
ствление бюджетных инвестиций в объекты собственно-
сти Азовского ННМР, предоставление субсидий на капи-
тальные вложения, бюджетных инвестиций юридиче-
ским лицам, субсидий юридическим лицам на капиталь-

Субъекты бюд-
жетного плани-
рования

До
16.08.2024

Комитет фи-
нансов и 
контроля 
Азовского НН-
МР

Информация 
субъектов бюд-
жетного плани-
рования

6



1 2 3 4 5 6
ные вложения.

13 Определение прогнозного объема поступлений налого-
вых и неналоговых доходов в районный бюджет и источ-
ников финансирования дефицита районного бюджета на 
2025 – 2027 годы

Комитет финан-
сов и контроля 
Азовского НН-
МР

До
25.08.2024

- Информация 
Комитета фи-
нансов и контро-
ля Азовского 
ННМР

14 Формирование сведений о прогнозных объемах поступ-
лений по администрируемым доходам в районный бюд-
жет на 2025 – 2027 годы (с пояснительной запиской) в 
ГИС ЕСУБП

Субъекты бюд-
жетного плани-
рования, являю-
щиеся главными
администратора-
ми доходов рай-
онного бюджета

До
30.08.2024

Комитет фи-
нансов и 
контроля 
Азовского НН-
МР

Информация 
субъектов бюд-
жетного плани-
рования, являю-
щихся главными
администратора-
ми доходов рай-
онного бюджета

15 Разработка проекта основных направлений бюджетной и 
налоговой политики Азовского ННМР на 2025 – 2027 го-
ды

Экономический 
отдел админи-
страции 
Азовского НН-
МР

Комитет финан-
сов и контроля 
Азовского НН-
МР

До
06.09.2024

До
16.09.2024

Глава Азовско-
го ННМР

Постановление 
Администрации 
Азовского НН-
МР

16 Согласование сформированных в ГИС ЕСУБП субъекта-
ми бюджетного планирования предложений по объемам 
бюджетных ассигнований районного бюджета на 2025 – 
2027 годы на исполнение действующих и принимаемых 
расходных обязательств на реализацию МП, а также не-
программных направлений деятельности, связанных с 
осуществлением бюджетных инвестиций в объекты соб-
ственности Азовского ННМР, предоставление субсидий 
на капитальные вложения, бюджетных инвестиций юри-
дическим лицам, субсидий юридическим лицам на капи-

Комитет по 
строительству и 
архитектуре 
администрации 
Азовского НН-
МР

До
20.09.2024

Комитет фи-
нансов и 
контроля 
Азовского НН-
МР

Информация 
Комитета по 
строительству и 
архитектуре 
администрации 
Азовского НН-
МР

7



1 2 3 4 5 6
тальные вложения

17 Представление методик (проектов методик) распределе-
ния межбюджетных трансфертов из районного бюджета 
бюджетам сельских поселений Азовского ННМР на 2025
– 2027 годы, планируемых к распределению проектом 
районного бюджета, а также формирование расчетов рас-
пределения указанных межбюджетных трансфертов

Субъекты бюд-
жетного плани-
рования

До
23.09.2024

Комитет фи-
нансов и 
контроля 
Азовского НН-
МР

Методики 
(проекты мето-
дик), информа-
ция субъектов 
бюджетного 
планирования

18 Подготовка оценки ожидаемого исполнения районного 
бюджета на 2024 год (с пояснительной запиской)

Субъекты бюд-
жетного плани-
рования

До
23.09.2024

Комитет фи-
нансов и 
контроля 
Азовского НН-
МР

Информация 
субъектов бюд-
жетного плани-
рования

19 Формирование основных характеристик проекта рай-
онного бюджета на 2025 – 2027 годы

Комитет финан-
сов и контроля 
Азовского НН-
МР

До
27.09.2024

Комиссия по 
бюджетным 
проектировкам

Информация 
Комитета фи-
нансов и контро-
ля Азовского 
ННМР

20 Формирование расчетных объемов межбюджетных 
трансфертов, планируемых к распределению проектом 
районного бюджета на 2025 – 2027 годы, с указанием ко-
дов направлений расходов целевых статей расходов рай-
онного бюджета, по которым будет осуществляться 
предоставление указанных межбюджетных трансфертов, 
и их доведение бюджетам сельских поселений Азовского
ННМР

Комитет финан-
сов и контроля 
Азовского НН-
МР

До
27.09.2024

Финансовые 
органы сель-
ских поселений
Азовского НН-
МР

Информация 
Комитета фи-
нансов и контро-
ля Азовского 
ННМР

21 Проверка в ГИС ЕСУБП  полученных от субъектов бюд-
жетного планирования предложений по определению на 
2025 – 2027 годы объемов бюджетных ассигнований рай-
онного бюджета на исполнение действующих и прини-
маемых расходных обязательств на реализацию МП, а 
также непрограммных направлений деятельности на 
предмет:
- обоснованности объемов бюджетных ассигнований 
районного бюджета исходя из целей, задач и целевых ин-

Комитет финан-
сов и контроля 
Азовского НН-
МР

До
30.09.2024

- Информация 
Комитета фи-
нансов и контро-
ля Азовского 
ННМР

8



1 2 3 4 5 6
дикаторов МП;
- правильности применения кодов бюджетной классифи-
кации РФ, кодов управления региональными и муници-
пальными финансами.
Формирование свода объемов бюджетных ассигнований 
районного бюджета на исполнение действующих и при-
нимаемых расходных обязательств на реализацию МП, а 
также непрограммных направлений деятельности на 
2025 – 2027 годы

22 Осуществление балансировки общих объемов бюджет-
ных ассигнований районного бюджета исходя из прогно-
за налоговых и неналоговых доходов районного бюдже-
та, приоритетных направлений социально-экономическо-
го развития Азовского ННМР на 2025 – 2027 годы

Комитет финан-
сов и контроля 
Азовского НН-
МР

До
04.10.2024

- Информация 
Комитета фи-
нансов и контро-
ля Азовского 
ННМР

23 Формирование предложений по распределению бюджет-
ных ассигнований дорожного фонда Азовского ННМР в 
части бюджетных ассигнований районного бюджета, свя-
занных с осуществлением бюджетных инвестиций в 
объекты собственности Азовского ННМР.

Комитет по 
строительству и 
архитектуре 
администрации 
Азовского НН-
МР

До
10.10.2024

Комитет фи-
нансов и 
контроля 
Азовского НН-
МР

Информация 
Комитета по 
строительству и 
архитектуре 
администрации 
Азовского НН-
МР

24 Формирование предложений по распределению бюджет-
ных ассигнований дорожного фонда Азовского ННМР, 
за исключением бюджетных ассигнований районного 
бюджета, связанных с осуществлением бюджетных инве-
стиций в объекты собственности Азовского ННМР (да-
лее – бюджетные ассигнования дорожного фонда 
Азовского ННМР в части расходов текущего характера)

Комитет по 
строительству и 
архитектуре 
администрации 
Азовского НН-
МР

До
10.10.2024

Комитет фи-
нансов и 
контроля 
Азовского НН-
МР

Информация 
Комитета по 
строительству и 
архитектуре 
администрации 
Азовского НН-
МР

25 Доведение в ГИС ЕСУБП предельных объемов 
бюджетных ассигнований районного бюджета на 
исполнение действующих и принимаемых расходных 
обязательств Азовского ННМР на 2025 – 2027 годы

Комитет 
финансов и 
контроля 
Азовского 
ННМР

До 
10.10.2024

Субъекты 
бюджетного 
планирования

Информация 
Комитета 
финансов и 
контроля 
Азовского 
ННМР

9



1 2 3 4 5 6
26 Распределение в ГИС ЕСУБП предельных объемов бюд-

жетных ассигнований районного бюджета на исполнение
действующих и принимаемых расходных обязательств, 
связанных с осуществлением бюджетных инвестиций в
объекты собственности Азовского ННМР, предоставле-
нием субсидий на капитальные вложения, бюджетных 
инвестиций юридическим лицам, субсидий юридическим
лицам на капитальные вложения (в том числе за счет 
бюджетных ассигнований дорожного фонда Азовского 
ННМР), на реализацию МП, а также непрограммных 
направлений деятельности по кодам бюджетной класси-
фикации на 2025 – 2027 годы

Субъекты бюд-
жетного плани-
рования

До
17.10.2024

Комитет фи-
нансов и 
контроля 
Азовского НН-
МР

Информация 
субъектов бюд-
жетного плани-
рования (обос-
нования бюд-
жетных ассигно-
ваний)

27 Распределение в ГИС ЕСУБП  предельных объемов бюд-
жетных ассигнований районного бюджета (с предостав-
лением расчетов) на исполнение действующих и прини-
маемых расходных обязательств (в том числе за счет 
бюджетных ассигнований дорожного фонда Азовского 
ННМР в части расходов текущего характера) на реализа-
цию МП, а также непрограммных направлений деятель-
ности, за исключением бюджетных ассигнований рай-
онного бюджета, связанных с осуществлением бюджет-
ных инвестиций в объекты собственности Азовского НН-
МР, предоставлением субсидий на капитальные вложе-
ния, бюджетных инвестиций юридическим лицам, субси-
дий юридическим лицам на капитальные вложения, на 
реализацию МП, а также непрограммных направлений 
деятельности, по кодам бюджетной классификации на 
2025 – 2027 годы.
Формирование пояснительных записок к распределению 
предельных объемов бюджетных ассигнований районно-
го бюджета на исполнение действующих и принимаемых
расходных обязательств на реализацию МП, а также не-
программных направлений деятельности Азовского НН-
МР на 2025 – 2027 годы

Субъекты бюд-
жетного плани-
рования

До
17.10.2024

Комитет фи-
нансов и 
контроля 
Азовского НН-
МР

Информация 
субъектов бюд-
жетного плани-
рования (обос-
нования бюд-
жетных ассигно-
ваний)

10



1 2 3 4 5 6
28 Проверка в ГИС ЕСУБП распределенных предельных 

объемов бюджетных ассигнований районного бюджета 
на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов на 
их соответствие доведенным до субъектов бюджетного 
планирования параметрам, а также на правильность 
применения кодов бюджетной классификации 
Российской Федерации, кодов управления 
муниципальными финансами и их согласование

Комитет 
финансов и 
контроля 
Азовского 
ННМР

До 
21.10.2024

Субъекты 
бюджетного 
планирования

Информация 
Комитета 
финансов и 
контроля 
Азовского 
ННМР

29 Формирование показателей муниципальных заданий на 
оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 
муниципальными учреждениями Азовского ННМР на 
2025 – 2027 годы

Субъекты 
бюджетного 
планирования, 
осуществляющи
е функции и 
полномочия 
учредителя в 
отношении 
муниципальных 
учреждений 
Азовского 
ННМР

До
21.10.2024

Муниципальны
е учреждения 
Азовского 
ННМР

Информация 
субъектов 
бюджетного 
планирования, 
осуществляющи
х функции и 
полномочия 
учредителя в 
отношении 
муниципальных 
учреждений 
Азовского 
ННМР

30 Формирование Адресной инвестиционной программы на 
2025-2027 годы

Комитет по 
строительству и 
архитектуре 
администрации 
Азовского НН-
МР

До
21.10.2024

Комитет фи-
нансов и
контроля

Азовского НН-
МР

Информация 
Комитета по 
строительству и 
архитектуре 
администрации 
Азовского НН-
МР

31 Составление обоснований бюджетных ассигнований Субъекты бюд-
жетного плани-
рования

До
28.10.2024

Комитет фи-
нансов и 
контроля 
Азовского НН-
МР

Информация 
субъектов бюд-
жетного плани-
рования

11



1 2 3 4 5 6
32 Формирование реестра источников доходов районного 

бюджета в соответствии с Приказом Комитета финансов 
и контроля Азовского ННМР от 18.10.2016 № 163-ОД 
«Об утверждении формы реестра источников доходов 
районного бюджета»

Комитет финан-
сов и контроля 
Азовского НН-
МР

До
31.10.2024

Информация 
субъектов бюд-
жетного плани-
рования, являю-
щихся главными
администратора-
ми доходов рай-
онного бюджета

33 Внесение изменений в Программу оздоровления муници-
пальных финансов Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области на 2023-2026 
годы, утвержденную постановлением Администрации 
Азовского ННМР от 31.07.2023 года № 566, предусмат-
ривающих в том числе продление срока реализации до 
2027 года

Субъекты бюд-
жетного плани-
рования

Комитет финан-
сов и контроля 
Азовского НН-
МР

До
01.11.2024

До
15.11.2023

Комитет фи-
нансов и 
контроля 
Азовского НН-
МР

Администра-
ция Азовского 
ННМР

Предложения 
субъектов бюд-
жетного плани-
рования по кор-
ректировке и 
включению но-
вых мероприя-
тий

Постановление 
Администрации 
Азовского НН-
МР

34 Подготовка проектов соглашений о передаче отдельных 
полномочий Азовского ННМР сельским поселениям 
Азовского ННМР (при необходимости)

Субъекты бюд-
жетного плани-
рования

До
07.11.2024

Глава Админи-
страции 
Азовского НН-
МР

Проекты согла-
шений о переда-
че полномочий 
Азовского НН-
МР сельским по-
селениям

35 Разработка проектов нормативных правовых актов 
Азовского ННМР об утверждении МП, предлагаемых к 
реализации начиная с 2025 года (при необходимости), (о 
внесении изменений в ранее утвержденные МП).

Субъекты бюд-
жетного плани-
рования

До
07.11.2024

Экономиче-
ский отдел 
администрации
Азовского НН-
МР

Информация 
субъектов бюд-
жетного плани-
рования

36 Формирование в ГИС ЕСУБП текстовой части проекта 
решения Азовского ННМР "О бюджете Азовского НН-

Комитет финан-
сов и контроля 

До
07.11.2024

- Информация 
Комитета фи-

12



1 2 3 4 5 6
МР на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов"
и приложений к нему

Азовского НН-
МР

нансов и контро-
ля Азовского 
ННМР

37 Подготовка информации о предварительных итогах со-
циально-экономического развития Азовского ННМР за 
истекший период 2024 года и ожидаемых итогах соци-
ально-экономического развития Азовского ННМР за 
2024 год

Экономический 
отдел админи-
страции 
Азовского НН-
МР

До
07.11.2024

Комитет фи-
нансов и 
контроля 
Азовского НН-
МР

Информация 
Экономического
отдела админи-
страции 
Азовского НН-
МР

38 Формирование следующих документов и материалов:
- пояснительная записка к проекту решения Азовского 
ННМР "О бюджете Азовского ННМР на 2025 год и на 
плановый период 2026 и 2027 годов"
- прогноз основных характеристик (общий объем дохо-
дов, общий объем расходов, дефицит (профицит)) консо-
лидированный бюджет Азовского ННМР на 2025 – 2027 
годы;
- оценка ожидаемого исполнения районного бюджета на 
2024 год

Комитет финан-
сов и контроля 
Азовского НН-
МР

До
07.11.2024

- Информация 
Комитета фи-
нансов и контро-
ля Азовского 
ННМР

39 Принятие проектов нормативных правовых актов 
Азовского ННМР об утверждении МП (о внесении изме-
нений в ранее утвержденные МП)

Субъекты бюд-
жетного плани-
рования

До
07.11.2024

Администра-
ция Азовского 
ННМР

Постановление 
Администрации 
Азовского НН-
МР

40 Представление паспортов, утвержденных МП (проектов 
изменений в указанные паспорта)

Субъекты бюд-
жетного плани-
рования

До
07.11.2024

Комитет фи-
нансов и 
контроля 
Азовского НН-
МР

Паспорта МП 
(проекты изме-
нений в указан-
ные паспорта)

41 Разработка проекта постановления Администрации 
Азовского ННМР "О проекте решения Азовского ННМР 
"О бюджете Азовского ННМР на 2025 год и на плановый
период 2026 и 2027 годов"

Комитет финан-
сов и контроля 
Азовского НН-
МР

До
07.11.2024

Администра-
ция Азовского 
ННМР

Постановление 
Администрации 
Азовского НН-
МР

42 Разработка постановления Администрации Азовского 
ННМР "О прогнозе социально-экономического развития 

Экономический 
отдел админи-

До
07.11.2024

Глава Админи-
страции 

Постановление 
Администрации 

13



1 2 3 4 5 6
Азовского ННМР на 2025 год и на период до 2027 года" страции 

Азовского НН-
МР

Азовского НН-
МР

Азовского НН-
МР

43 Внесение на рассмотрение Совета Азовского ННМР 
проекта Решения Совета Азовского ННМР "О бюджете 
Азовского ННМР на 2025 год и на плановый период 2026
и 2027 годов" с одновременным представлением следую-
щих документов и материалов:

Администрация 
Азовского НН-
МР

До
15.11.2024

Совет Азовско-
го ННМР

Решение Совета 
Азовского НН-
МР

14


